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هشدار سوناک درباره وضعیت اقتصادی بریتانیا
»ریشی سوناک« در نخستین نطق خود بعنوان نخست وزیر بریتانیا، رسیدگی 
به مشــکلات اقتصادی کشور را اولویت اصلی دولت جدید معرفی کرد اما درباره 
تبعات تصمیمات سخت هشــدار داد. سوناک پس از آنکه رسما از سوی پادشاه 
بریتانیا حکم نخست وزیری خود را دریافت کرد، راهی دفتر نخست وزیری شد 

تا نخستین نطق خود را در این کسوت ارائه کند.
وی مقابل دوربین رســانه ها حاضر شــد و گفت؛ در حال حاضر کشور با یک 
بحران اقتصادی عمیق مواجه اســت. عواقب همه گیری کرونا هنوز ادامه دارد. 
جنگ ولادیمیر پوتین در اوکراین باعث بی ثباتی بازارهای انرژی و زنجیره تامین 

در سراسر جهان شده است.
نخست وزیر جدید بریتانیا برنامه اقتصادی دولت قبل را اشتباه خواند و گفت 

کارها برای اصلاح امور در دولت او بلافاصله آغاز خواهد شد.
ســوناک افزود: من ثبات و اعتماد اقتصادی را در مرکز دستور کار این دولت 

قرار خواهم داد. اما این به معنای تصمیمات دشوار در آینده خواهد بود.
او همچنین تقویت نظام بهداشــتی، مدارس و مراکز آموزشی، کنترل مرزها، 
حفاظت از محیط زیســت، حمایت از نیروهای مســلح، امنیت اجتماعی و رفاه 
عمومی را از دیگر برنامه های دولت عنوان کرد وگفت کشور را نه با حرف، بلکه با 
عمل متحد خواهد کرد. سوناک ادعا کرد که دولت جدید در هر سطحی صادقانه، 

حرفه ای و مسئولیت پذیر عمل می کند.
ی با بیان اینکه »اعتماد اکتســابی اســت« خطاب به مردم مدعی شد: من 
اعتماد شــما را به دست خواهم آورد. »ریشی سوناک« ۴۲ ساله روز دوشنبه به 
عنوان رهبر جدید حزب حاکم در بریتانیا معرفی شد. او که سومین نخست وزیر 
این کشــور در سال جاری میلادی بشمار می رود در شرایطی سکان دولت را به 
دست گرفته است که اوضاع اقتصادی، بشدت بغرنج و در بدترین شرایط نیم قرن 
گذشته قرار دارد. انتظار می رود که نامبرده در ساعات آینده اعضای دولت جدید 

را معرفی کند.

ویژه

هشدار آقای روزنامه نگار درباره تهدید ترامپ
باب وودوارد، خبرنگار روزنامه واشــنگتن پســت در آســتانه انتشار کتاب 
صوتی جدیدش گفت که دونالد ترامپ »فردی خطرناک« است و »تهدیدی« 

برای دموکراسی و ریاست جمهوری آمریکا محسوب می شود.
به گزارش پایگاه خبری هیل، این خبرنگار قصد انتشــار یک کتاب صوتی 
تحت عنوان »نوارهای ترامپ: بیســت مصاحبه باب وودوارد با دونالد ترامپ« 
را دارد که شامل فایل های صوتی ۲۰ مصاحبه حضوری با این رئیس جمهوری 

سابق آمریکا می شود.
وودوارد روز یکشــنبه در برنامه »ســاندی مورنینگ« تلویزیون سی بی اس 
اظهار کرد: »ترامپ برای رئیس جمهوری آدم اشــتباهی بود. اکنون پس از دو 
ســال، تمامی اتفاقات حمله به کنگره در ششــم ژانویه چنین نتیجه گیری را 
برای من رقم می زند که ترامپ نه تنها آدم اشــتباهی برای ریاســت جمهوری 
بوده و اســت، بلکه او آدم خطرناکی هم محســوب می شود. علاوه بر آن، این 
رئیس جمهوری سابق آمریکا تهدیدی برای دموکراسی و ریاست جمهوری این 

کشور است زیرا درکی از تعهدات و وظایف اصلی این مقام ندارد.«
باب وودوارد روز یکشــنبه در ســرمقاله ای برای روزنامه واشــنگتن پست 
نوشت که »ترامپ همچنان به عنوان تهدیدی برای دموکراسی ایالات متحده 

آمریکا تلقی می شود.«
وی در ادامه نوشــت: »کتاب صوتی »نوارهای ترامپ« جای هیچ شــک و 
شــبه ای را باقی نمی گذارد که ترامپ پس از چهار ســال ریاست دریافته که 
اهرم های قدرت کجا هستند و کنترل تمام به معنای انتصاب معتمدان مطلق 
خود در مقام های کلیدی کاخ ســفید است. سوابق اکنون نشان می دهند که 
ترامپ توطئه و فتنه ای را در راستای براندازی نتایج انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰ رهبری کرده و همچنان رهبری می کند؛ اقدامی که به عنوان تلاشــی 
برای نابودی دموکراســی قلمداد می شــود.« این خبرنــگار در پایان به جان 
دیکرسون، مجری این برنامه گفت: »پشیمانم و خودم را سرزنش می کنم که 
چرا از ترامپ سوالات بیشتری درخصوص امتناعش نسبت به ترک کاخ سفید 
نپرسیدم. چند ماه قبل از شکســتش چنین موضوعی را مطرح کردم اما این 
تنها موقعیتی بود که این رئیس جمهوری سابق آمریکا از اظهار نظر خودداری 
کرد.« کتاب صوتی جدید باب وودوارد قرار اســت در تاریخ ۲۵ اکتبر توسط 

انتشارات »سایمون و شوستر« منتشر شود.
کمیته مجلس نمایندگان آمریکا که مســئول تحقیقات درباره حمله شش 
ژانویه به کنگره است روز جمعه رسما رئیس جمهور سابق این کشور را احضار 
کرد و از وی خواست اسناد و مدارکی را که در اختیار دارد، تحویل داده و در 

مورد »نقش محوری« که ایفا کرده، شهادت دهد.
باب وودوارد و کارل برنســتین دو خبرنگار واشــنگتن پســت نقش اصلی 
در فاش شــدن رسوایی واترگیت و استعفای نیکســون، رئیس جمهور آمریکا 

داشتند. این گزارش با نام تمام مردان رئیس جمهور منتشر شد.
کتاب دیگر وودوارد با عنوان ترس: ترامپ در کاخ ســفید در ۱۱ سپتامبر 

۲۰۲۰ منتشر شد که نگاهی ترسناک به کاخ سفید ترامپ دارد.

مداخله پوتین در مناقشه ارمنستان و آذربایجان
»ولادیمیر پوتین« از رهبران جمهوری آذربایجان و ارمنســتان برای سفر به 
روســیه دعوت کرده اســت تا در پی تنش های اخیر بین ایروان و باکو در مورد 
مسائل منطقه ای گفت وگو کنند. به گزارش خبرگزاری راشا تودی، به گفته »ماریا 
زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه که روز دوشنبه این خبر را تایید کرد، 
مســکو نگران »روندهای نگران کننده« در این منطقه است، »جایی که غرب به 
وضوح در تلاش اســت تا طرح های تقابلی آزمایش شــده در اوکراین را منتقل 
کند.« زاخارووا در بیانیه ای گفت: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، الهام 
علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان و نیکول پاشــینیان، نخست وزیر ارمنستان 
را برای نشســت سه جانبه بعدی به روســیه دعوت کرد، جایی که قرار است در 
آن مجموعه ای از موضوعات ســه جانبه و دوجانبه مورد گفت وگو قرار بگیرد. این 
ســخنگو در مورد روند پایان دادن به مناقشه چندین دهه ای میان ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان، غرب را به دنبال رویکرد »بی تدبیر و تهاجمی« متهم کرد. 
زاخارووا مدعی شد: اهداف واقعی واشنگتن و بروکسل به هیچ وجه جست وجوی 
مصالحه یا راه حل های متوازن نیســت، بلکه خودترویجی و خودنمایی و بیرون 
راندن روسیه از قفقاز جنوبی اســت. در اوایل این ماه، پوتین پیشنهاد برگزاری 
نشست ســه جانبه »در هر کجا و در هر زمان: در ســوچی، در سن پترزبورگ، 
در مســکو« را ارائه کرد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین روز دوشنبه به 
اینترفکــس گفت که مقدمات برگزاری این نشســت ادامه دارد و تاریخ و مکان 
برگزاری آن در زمان مناسب مشخص خواهد شد. در گزارش روزنامه ودوموستی 
به نقل از منبع دیپلماتیک آن آمده است که این دیدار ممکن است در پایان ماه 
اکتبر و به احتمال زیاد در سوچی برگزار شود. آخرین نشست سه جانبه روسیه، 
ارمنســتان و جمهوری آذربایجان در نوامبر سال گذشته در سوچی برگزار شد. 
پاشــینیان و علی اف اوایل ماه جاری دو دیدار در پراگ داشــتند؛ یکی با حضور 
رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهوری ترکیه و دیگری با امانوئل ماکرون، رهبر 
فرانسه. ارمنستان و جمهوری آذربایجان برای مدت های طولانی بر سر تعدادی 
از مســائل، از جمله منطقه مورد مناقشه قره باغ با یکدیگر اختلاف نظر دارند. در 
سال ۲۰۲۰، دو کشور جنگی ۴۴ روزه بر سر این منطقه داشتند که با آتش بسی 
با میانجیگری روسیه به پایان رسید و برخی از مناطقی که قبلًا توسط نیروهای 
تحت حمایت ارمنستان کنترل می شد، به باکو واگذار شد و نیروهای حافظ صلح 

روسی برای نظارت بر این توافق مستقر شدند.

پولیتیک

استراتژیک

آگهی مناقصه عمومی
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شهرداری گرمدره

درحالــی که تنهــا چهار روز بــه انتخابات 
پارلمانی رژیم صهیونیســتی باقیمانده اســت، 
پرونده های فساد همچنان گریبانگیر »بنیامین 
نتانیاهو« رئیس حزب راستگرای لیکود است و 
او در نظــر دارد تا جلســات دادگاه را به بعد از 
انتخابات موکول کرده و با تصدی احتمالی پست 
نخست وزیری آینده برای خود مصونیت قضایی 
ایجاد کند. شــبکه ۱3 تلویزیون اسرائیل اعلام 

کرد که جلســه دادگاه نتانیاهو قرار است یک 
روز مانده به بیســت و پنجمین دوره انتخابات 
پارلمان برگزار شــود و در آن »یونتان حَسون« 
راننده و »أرنون میلتشــین« مدیر نشست های 
ویــژه و نزدیک به نتانیاهو به عنوان شــاهد در 
خصوص منافع شــخصی که نتانیاهــو از افراد 
ثروتمند و بازرگان و معروف به دســت آورده و 
به عنوان »پرونده  ۱۰۰۰ » شهرت یافته است، 

شــهادت بدهد. بر اساس پرونده مزبور، نتانیاهو 
به کلاهبرداری، فریب کاری و خیانت در امانت 
متهم شده است. حَسون طی شهادت های خود 
تاکنون ابراز داشته که »ما معمولا برای نتانیاهو 
و همسرش سیگار گران قیمت و مشروبات الکلی 
و کیف های شــیک و گرانبها مــی خریدیم.« 
نتانیاهو دســتکم در ســه پرونده فساد درگیر 
اســت و دادگاه مرکزی رژیم صهیونیســتی در 

بخش اشغالی بیت المقدس مسئولیت پیگیری 
آنهــا را برعهده دارد. نتانیاهــو هم اکنون برای 
دستیابی مجدد به پست نخست وزیری تلاش 
می کند اما احزاب مخالف وی ســعی دارند تا 
مانع از تحقق یافتن این امر شوند.  براساس نظر 
ســنجی انجام گرفته در سرزمین های اشغالی 
یک هفته مانــده به برگزاری انتخابات پارلمانی 
رژیم اســرائیل، رقابت بیــن اردوگاه »بنیامین 

نتانیاهو« و اردوگاه »یائیر لاپید و بنی گانتس« 
پایاپای پیش می رود و کارشناسان معتقدند که 
با این وضعیت، بحران سیاســی این رژیم پس 
از انتخابات ادامه خواهد یافت.  این نظرسنجی 
نشــان می دهد که اردوگاه نتانیاهو ۶۰ کرسی 
را کســب خواهد کرد و این درحالی اســت که 
 حداقل به ۶۱ کرسی نیاز دارد تا بتواند کابینه ای 

شکننده تشکیل دهد. 

بحث درباره پرونده فساد نتانیاهو در آستانه انتخابات کنست

»محمد بن ســلمان« هم در یک مراســم 
خصوصی جــو بایدن را به تمســخر گرفت و 

سلامت عقلی او را زیر سوال برد.
این اقدام از سوی محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربســتان شاید باعث تنش در روابط با آمریکا 
درست در زمانی شــود که این شراکت در پی 
اقدام اوپــک پلاس در کاهــش تولید نفت و 
انتقادهای تند قانونگذاران آمریکایی از آن، در 

بوته آزمون قرار دارد.
وال استریت ژورنال گزارش داد، چندین تن 
در دولت عربســتان گفتند که ولیعهد، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا را ترجیح 
می دهد و از زمانیکه بایدن، معاون باراک اوباما، 
رئیس جمهوری پیشــین ایالات متحده بود و 
بابت گاف هایی که می دهد، مورد تمسخر قرار 

دارد، از او خوشش نمی آید.
»فیصل بن فرحان« وزیر خارجه عربستان 
این مســاله را رد کرد که ولیعهد در مراسمی 
خصوصی، بایدن را دستمایه شوخی کرده یا به 

معاون هایش گفته که ترامپ را ترجیح می دهد.
وی افــزود: این اتهامات از ســوی منابعی 
ناشناس نادرست هســتند. رهبران و روسای 
سلطنت عربستان به واسطه عقاید و باورهایشان 
در مهم دانستن روابط مبتنی بر احترام متقابل، 
همیشــه به روســای جمهوری آمریکا احترام 

گذاشته اند.
سفر بی نتیجه بایدن به جده

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به تاریخ 
۱۵ ژوئیه ســال جاری میلادی وارد جده شد 
و مورد اســتقبال ولیعهد عربستان قرار گرفت. 
گفته شد که ولیعهد، در یک مراسم خصوصی 
بایدن را به تمســخر گرفته و گفتــه که از او 

خوشش نمی آید.
این گزارش اشــاره ای بــه گاف های بایدن 
نکرد. رئیس جمهوری آمریکا سال هاســت که 
بابت این گاف ها مورد انتقــاد قرار دارد. اخیرا 
نیز بایدن در یک ســخنرانی بــه یکی از زنان 
عضو کنگره آمریکا که فوت کرده بود، اشاره ای 

داشت و با مطرح کردن نام او، می خواست آن 
زن صحبت کند.

وی در یک رویداد در کاخ سفید که سپتامبر 
امسال برگزار شد، خطاب به جکی والورسکی، 
قانونگذار جمهوری خواه که فوت کرده، گفت: 
جکی اینجایی؟ جکی کجاست؟ او اینجا نیست!
بایدن حتــی در دوران کارزار انتخاباتی اش 
از گفت وگو با محمد بن ســلمان برای یکسال 
امتنــاع کرد و وقتی در ژوئیــه در جده با هم 
ملاقات داشتند، به نظر می رسید که نمی خواهد 
آنجا باشــد و علاقه ای به بحث درباره سیاست 

ندارد.
منابع آمریکا و عربســتان اغلب برای ایجاد 
یک رابطه مناسب، چه برای مبارزه با تروریسم 
و چه تجارت متقابــل به ارزش صدها میلیارد 
دلار از نفت عربســتان سعودی و سیستم های 

تسلیحاتی آمریکایی، همسو شده است.
بحث بازبینی روابط آمریکا و عربستان

در گزارش وال استریت ژورنال آمده که کاخ 

ســفید گفته بایدن می خواهد بررسی کند که 
آیا روابط با عربســتان در خدمت منافع امنیت 
ملی ایالات متحده اســت یا خیــر. اقدام اخیر 
اوپک پلاس به رهبری عربستان سعودی برای 
کاهش تولید نفت به میزان دو میلیون بشــکه 
در روز در زمانی که قیمت گاز در حال افزایش 
اســت، چندین قانونگذار آمریکایــی را بر آن 
داشته تا از بایدن برای ارزیابی مجدد این روابط 
درخواست کنند. همزمان با این اتفاق ، روزنامه 
وال استریت ژورنال آمریکا در گزارش دیگری 
نوشــت، در صورتی که کنگره قانونی مخالف 
گروه نفتی اوپک پلاس تصویب کند، عربستان 
اوراقــی را که از وزارت خزانــه داری آمریکا در 
اختیار دارد، به فروش می رســاند. بر اســاس 
داده هــای وزارت خزانــه داری آمریکا، دارایی 
عربستان از اوراق خزانه داری آمریکا از ۱۱۴.۷ 
میلیارد دلار در ماه مه به ۱۱۹.۲ میلیارد دلار 

در ژوئن افزایش یافته است.
همچنین عربستان ســعودی شانزدهمین 

دارنده اوراق خزانه داری ایالات متحده است.
از آنجایی که کاهش تولید می تواند قیمت 
نفــت را افزایش دهد، بســیاری می گویند که 
ایــن کاهش تولید به بودجــه اقدامات جنگی 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه در 
اوکراین کمک می کنــد و تحریم های آمریکا 

علیه مسکو را تضعیف کرده است.
درضمــن، بایدن مســائل مربوط به حقوق 
بشــر را در داخل عربســتان مطرح کرده که 
شامل قتل جمال خاشقجی، روزنامه سعودی 
مخالف عربستان می شود که در سال ۲۰۱۸ در 

کنسولگری عربستان در استانبول کشته شد.
در گــزارش وال اســتریت ژورنــال آمده 
»آدرین واتسون« سخنگوی شورای امنیت ملی 
کاخ ســفید گفته که بایدن با رهبران سراسر 
منطقه تعامل کرده تا خاورمیانه ای باثبات تر و 

یکپارچه تر ایجاد کند.
توپ پر سفیر عربستان

ریما بنت بندر، سفیر عربستان سعودی در 
آمریکا در گفت وگو با شــبکه خبری سی ان ان 
اظهار کرد: مشــخص اســت که مــا به نقطه 
اختلاف رسیده ایم و افراد زیادی تلاش کرده اند 
که این موضوع را سیاســی کننــد. این اتفاق 

سیاسی نبوده و کاملا اقتصادی است.
وی گفت: ما در سیاست هیچ طرفی مداخله 
نمی کنیم. ما به عنوان یک تعادل و یک عامل 
تثبیت کننده برای اقتصاد از طریق بازار انرژی 

فعالیت می کنیم.
بنــت بندر در پاســخ به ســوالی مبنی بر 
ایســتادن ریاض در صف روســیه و حمایت از 
مسکو تاکید کرد: سیاست عربستان مبتنی بر 
تعامل با همه در همه زمینه هاست؛ چه کسانی 
کــه با آنهــا موافقیم و چه کســانی که با آنها 
موافق نیستیم. رابطه ما با روسیه همان چیزی 
اســت که به ما اجازه داد اسیران جنگی را آزاد 
کنیم. ما به نقش خــود به عنوان میانجی نگاه 
می کنیم و از اوکراین به صورت بشردوســتانه 
حمایت کرده ایــم و بیش از ۴۰۰ میلیون دلار 
به آن کمــک کرده ایم. ما همچنین با اوکراین 
و لهستان همکاری کرده ایم تا ۱۰ میلیون دلار 
بــه خروج ایمن پناهندگانی اختصاص یابد که 
اوکراین را ترک می کنند و به لهستان می روند.

وی در ادامه تاکید کرد: این کاری است که 
ما انجام می دهیم. این ارزش مشارکت ماست. 

آیا این جانبداری از روسیه است؟ خیر.
سفیر ریاض درباره روابط عربستان و آمریکا 
نیز تصریح کــرد: جهان نمی توانــد بی نیاز از 
روابط با آمریکا باشــد و شکی در این نیست. 
آمریکا همان آمریکایی است که ۸۰ سال متحد 
استراتژیک ما بوده و ۸۰ سال است که شریک 
ماســت. وی درباره تهدیدهای مقامات آمریکا 
مبنی بــر بازنگری جو بایدن، رئیس جمهوری 
این کشــور در روابط با ریــاض در پی تصمیم 
اوپک پلاس نیز افزود: می شــنوم که بسیاری 
از مردم درباره اصلاح یا بازنگری روابط آمریکا 
و عربستان صحبت می کنند و در واقع معتقد 
هستم که این یک چیز مثبت است و عربستان 

امروز، عربستان پنج یا ۱۰ سال قبل نیست.

وال استریت ژورنال تمسخر بایدن توسط بن سلمان را فاش کرد

تحقیر واشنگتن توسط ریاض
عربستان تهدید به حراج اوراق خزانه داری آمریکا کرد

پس از آنکه »امانوئل مکرون« از رهبران غربی خواست 
تــا با ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهوری روســیه پای میز 
مذاکره بنشــینند، اوکراین این رئیس جمهوری فرانسه را 
به باد انتقاد گرفت. »میخائیل پودولیاک« مشــاور ارشــد 
رئیس جمهور اوکراین در گفت وگو با روزنامه دیلی  میل از 
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه به دلیل اظهاراتش 
مبنی بر آنکه اوکراین به عنوان کشــوری که به آن حمله 
شده باید گفت وگو با کرملین را در نظر بگیرد، انتقاد کرد. 
پودولیاک ضمن بیــان اینکه چنین اقدامی صرفا به منزله 
»بازیچه شــدن در دســتان مسکو« اســت، گفت: »آقای 
مکرون هیچ درکی نسبت به حمله روسیه ندارد.« امانوئل 
مکرون روز یکشــنبه در جریان یک سخنرانی در ایتالیا از 
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین خواســت تا 
نسبت به موضعش درخصوص »غیرممکن بودن مذاکرات 

صلح با روســیه« تجدید نظرکنــد. میخائیل پودولیاک در 
ادامــه تاکید کرد: »این موضوع برای مکرون بســیار مهم 
است که روح و سرشت اصلی مردم اوکراین را درک کند و 
بداند که آن ها هرگز در مقابل روسیه زانو نخواهند زد. اگر 
او )مکرون( می خواهد کشته شدن کودکان را ببیند، بسیار 
خوب اجازه دهید کارش را بکند اما اوکراین مقاومت خواهد 
کرد.« وی در پایان افزود: »این رفتار فرانسه بسیار عجیب 
اســت. مکرون نمی تواند از ذهنیت سنتی و محافظه کارانه 
اروپایی خود دست بردارد. هرگونه ادامه مذاکرات با روسیه 
صرفا به معنــای ادامه این جنگ در آینده و تشــدید آن 
اســت.« اوایل ماه جاری میلادی، زلنسکی فرمانی را امضا 
کرد که براساس آن هرگونه مذاکرات مستقیم با کرملین را 
»غیرممکن« خواند اما گفت که »درهای مذاکره با روسیه 

باز است.«

»واســیل دینکو« وزیر دفاع رومانی تحت فشــارها به 
دلیل اظهاراتش درباره پایان جنگ روسیه، استعفا کرد.

به گزارش خبرگزاری رویترز نوشت: دینکو در بحبوحه 
چند هفته فشار به خاطر اظهاراتش درباره اوکراین استعفا 
کرد و گفت دیگر نمی تواند با رئیس جمهوری این کشــور 

همکاری کند. 
وزیر دفاع رومانی گفته بود که تنها شانس اوکراین برای 
پایان یافتن جنگ در این کشور از طریق مذاکره با روسیه 
است. رومانی به عنوان کشور عضو اتحادیه اروپا و سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، ۶۵۰ کیلومتر مرز مشترک 
با اوکراین دارد و میزبان ســامانه دفاع موشکی بالستیک 
آمریکا اســت و از سال جاری، یک گروه مرکز از نیروهای 

اتحاد اروپا را در خاک خود مستقر کرده است.
در هشــت ماهی که از آغاز جنگ روســیه و اوکراین 

می گــذرد، حدود ۲.۶۵ میلیــون اوکراینی از طریق خاک 
رومانی به اروپا فرار کرده اند. 

دینکو در بیانیه ای گفت: حرکت من )استعفا( به دلیل 
این اســت که امکان همکاری با رئیس جمهوری رومانی و 
فرمانــده کل ارتش وجود ندارد. من فکر می کنم که کناره 
گیری من از این پســت ضروری است تا به تصمیماتی که 
نیازمند زنجیره ای از فرماندهی روان هستند آسیبی وارد 
نشود و مجموعه پروژه های لازم برای وزارت دفاع و ارتش 

مسدود نشوند.
اوایــل اکتبر دینکو گفته بود کــه اوکراین به متحدان 
بین المللــی برای مذاکــره درباره ضمانت هــای امنیتی و 
صلح با روســیه نیاز دارد. این اظهارات با انتقادات کلاوس 
یوهانیس رئیس جمهوری و رهبران حزب ائتلاف حاکم در 

رومانی مواجه شد.

استعفای وزیردفاع رومانی دلیل انتقاد از جنگ اوکراینانتقاد تند کی یف از مکرون

پس از مشــاهده آثاری از تزریق وریدی بر 
دستان رئیس جمهوری روسیه، شایعاتی مبنی 

بر ابتلای وی به سرطان منتشر شده است.
به گزارش شــبکه خبری فاکــس نیوز، در 
ویدیویــی کــه وزارت دفاع روســیه از حضور 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری این کشور در 
تمرین نظامی ســربازان کشورش منتشر کرد، 
پوتین عینک و گوش گیر داشــته و تیراندازی 
با اســنایپر را تمرین می کند. او ســپس برای 
بلند شــدن از جایش، دســت یکی از سربازان 
را می گیرد و در این لحظه است که اثر چیزی 
شــبیه به جای تزریــق روی دســتش دیده 

می شود.
یکی از گزارشگران وبسایت خبری اوکراینی 

با نام »کی یف پســت« دو تصویر از این رویداد 
را در توییتر به اشــتراک گذاشــت که توسط 
وزارت دفاع روســیه منتشر شده اند. در یکی از 
این تصاویر چندین لوگو گنجانده شده و عملا 
مشاهده دست پوتین دشوار به نظر می رسد و 

در تصویر دوم، دست پوتین در کادر نیست.
ربکا کوفلــر، عضو ســابق آژانس اطلاعات 
دفاعــی آمریکا در امور اســتراتژی و دکترین 
روسیه که کتاب »شیوه نامه پوتین« را نوشته، 
گفت: منشــا این آثار روی دست پوتین، آنطور 
که در ویدیو منتشرشــده توســط روزنامه نگار 

کی یف پست دیده می شود، مشخص نیست.
سلامتی پوتین پیش از این هم مورد بحث 
قرار گرفته و از آغاز حمله روســیه به اوکراین، 

گزارش هایی مبنی بر ناخوش احوال بودن این 
رئیس جمهوری روســیه به گوش می رسد. در 
عین حــال، کرملین هر بار این گزارش ها را به 

شدت تکذیب کرده است.
همچنین به رغم این گزارش ها، متخصصان 
معتقدنــد که وضعیت ســلامتی پوتین خوب 
اســت. دکتر »مارک ســیگل« مشاور پزشکی 
فاکــس نیوز گفــت: ظاهر پوتین به کســانی 
نمی خورد که بیماری مزمنی مانند ســرطان 
دارند. او سســت یا رنگ پریده نیســت. با این 
حال، نمی شود از ظاهر همه بیماران سرطانی 
فهمید که به سرطان مبتلا هستند یا نه، اما این 
مسئله نبود علائم ظاهری سرطان در پوتین را 
نقض نمی کند. سیگل اذعان دارد که آثار روی 

دست پوتین، شــبیه کسانی است که به دلیل 
سرطان تحت مداوا قرار دارند، اما تصریح کرد 
که به نظرش پوتین شبیه مبتلایان به سرطان 
نیســت. کوفلر به فاکس نیــوز گفت: بر خلاف 

شــایعات بیماری پوتین، ارزیابی من این است 
که هیچ ناهنجاری جســمی یا روانی مرگباری 
در پوتین دیده نمی شود. هیچ مدرکی ندارم که 

نشان دهد مرگ پوتین نزدیک است.

بازهم بحث ابتلای پوتین به سرطان

»یون سوک یول« رئیس جمهوری کره جنوبی از آمادگی 
کره شمالی برای انجام هفتمین آزمایش هسته ای خبر داد.

به گزارش یونهاپ، »یون ســوک یول« رئیس جمهوری 
کره جنوبی اعلام کرد کره شمالی درحال تکمیل آماده سازی 
های لازم برای انجام هفتمین آزمایش هسته ای خود است. 
وی همچنین پیشنهاد کرد تا کمک های سیاسی  اقتصادی 
به کره شمالی در ازای تعهد خلع سلاح هسته ای داده شود.  
از ســوی دیگر استفان دوجاریک سخنگوی سازمان ملل 
روز دوشــنبه به وقت محلی در پاسخ به سوالی درباره تبادل 
آتش هشدار میان کره جنوبی و کره شمالی گفت: ما آشکارا 
نگران افزایش تنش هایی هستیم که در داخل و اطراف شبه 

جزیره کره شاهد آن هستیم.
وی خواســتار فراهم شــدن فضایی بــرای گفتگو با کره 

شمالی شد.
منابع خبری بامداد دوشــنبه گــزارش دادند، ارتش کره 
شمالی در پاسخ شلیک هشدار نیروهای کره جنوبی به سمت 
شــناور متعلق به این کشور، چند فروند راکت به سمت مرز 

دریایی دو کشور شلیک کردند.
به گــزارش خبرگزاری یونهاپ کــره جنوبی، ارتش این 
کشور بامداد دوشنبه اعلام کرد که به سمت یک کشتی کره 
شــمالی که از خط مرزی فرضی دریایی بین دو کشــور در 

دریای زرد عبور کرده بود، شلیک کرده است.

وزیر احیای اقتصادی ژاپــن به دنبال افزایش انتقادات از 
ناکامی اش در ارائه توضیح کامل درباره روابطش با یک گروه 
کلیسایی که به گفته منتقدان شبیه یک فرقه عمل می کند، 
استعفا داد؛ اقدامی که ضربه ای به نخست وزیر ژاپن محسوب 
می شود. به گزارش رویترز، »دایشیرو یاماگیوا«، وزیر احیای 
اقتصادی ژاپن نخســتین فردی اســت که از دولت »فومیو 
کیشــیدا«  نخســت وزیر ژاپن از زمان روی کار آمدنش در 
سال گذشته اســتعفا می دهد. استعفای وی بالاترین تلفات 
سیاسی از زمان رســوایی به وجود آمده در پی ترور شینزو 
آبه، نخست وزیر ســابق ژاپن در ژوئیه سال جاری میلادی 
محسوب می شود. اســتعفای وی احتمالا ضربه بیشتری به 

کیشیدا وارد می کند که میزان حمایت ها از وی در بحبوحه 
افشــای ارتباطات میان نیمی از قانونگــذاران حزب حاکم 
لیبرال دموکرات و کلیسای اتحاد به حد بی سابقه ای کاهش 
یافته اســت. یاماگیوا پس از استعفا به خبرنگاران گفت که 
از اقداماتش متاســف است اما رســما عذرخواهی نکرد. وی 
گفــت، به عنوان قانونگذار باقی خواهد ماند چرا که هیچ کار 
غیرقانونی انجام نداده است. اما استعفای یاماگیوا اپوزیسیون 
ژاپن را راضی نکرد و آنها به نخست وزیر حمله لفظی کردند. 
کلیســای اتحاد که در دهــه ۱۹۵۰ میلادی در کره جنوبی 
تاسیس شــد و به خاطر برگزاری مراسم های بزرگ عروسی 

معروف است.

استعفای وزیر اقتصاد ژاپن به دلیل ارتباط با کلیسای جنجالیبرنامه هفتمین آزمایش اتمی کره شمالی


